

# نتایج آزمون کارشناسان رسمی دادگستری اعلام شد

صفحه ۲



پرداخت کالابرگ به ۳ دهک اول با شیوه جدید؛ به زودی



افزایش قیمت بنزین با کارت جایگاه از نیمه دوم آذرماه  
آمارهای جدید از سالمندی؛  
ایران از مرز ۱۴ درصد جمعیت سالمند عبور کرد  
منابع غربی: ترامپ، بن سلمان را مأمور وساطت میان ایران و آمریکا کرد

حسن خان محمدی بازیکن سابق پرسپولیس؛  
پرسپولیس نباید شمس اذر را دست کم بگیرد

## گره گشایی بحران آلودگی هوا با تغییرات الگوهای مدیریتی



آلودگی هوا به عنوان یکی از چالش‌های جدی در کلان‌شهرهای ایران، سلامت عمومی، کیفیت زندگی و توسعه پایدار را تهدید می‌کند. این معضل به دلایل متعددی از جمله افزایش ترافیک، مصرف سوخت‌های فسیلی و عدم مدیریت مناسب منابع طبیعی به وجود آمده است. برای مقابله با این بحران، ضروری است که تغییرات اساسی در الگوهای مدیریتی در سطوح کلان شهری و ملی ایجاد شود.

مدیریت یکپارچه و هماهنگ در حوزه محیط زیست و شهری می‌تواند به کاهش آلودگی هوا کمک کند. به عنوان مثال، ایجاد شبکه‌های حمل و نقل عمومی کارآمد و تشویق به استفاده از وسایل نقلیه غیرموتوری می‌تواند بار ترافیکی را کاهش دهد و در نتیجه آلودگی را کم کند. همچنین، برنامه‌ریزی برای توسعه فضاهای سبز و پارک‌ها در نقاط مختلف شهرها نه تنها به بهبود کیفیت هوا کمک می‌کند، بلکه بر روحیه و سلامت روانی شهروندان نیز تأثیر مثبت دارد.

علاوه بر این، لازم است که سیاست‌های ملی در جهت کاهش آلودگی هوا بازنگری شود. تدوین قوانین سختگیرانه‌تر برای کنترل آلایندها و تشویق صنایع به استفاده از فناوری‌های پاک، از جمله اقداماتی است که باید در دستور کار قرار گیرد. همچنین، ارتقاء آگاهی عمومی درباره تأثیرات آلودگی هوا بر سلامت و محیط زیست می‌تواند نقش مهمی در تغییر رفتار شهروندان ایفا کند.

در نهایت، همکاری میان دولت، شهرداری‌ها و سازمان‌های غیر دولتی برای ایجاد برنامه‌های مؤثر و پایدار در مدیریت آلودگی هوا ضروری است. تنها با تغییر الگوهای مدیریتی و ایجاد رویکردهای نوین می‌توانیم از شرایط نامناسب آلودگی هوا گره‌گشایی کنیم و آینده‌ای سالم‌تر برای نسل‌های آینده تضمین کنیم.

## کلاسهای دانشگاه آزاد اسلامی تهرانی‌ها تا آخر هفته مجازی شد

صفحه ۲

## ظرفیت پذیرش اعلام شد؛ اجرای تکمیل ظرفیت در آزمون دستیاری پزشکی ۱۴۰۴

صفحه ۲

یک متخصص بیماری‌های عفونی و عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی:

## افزایش بی‌سابقه ابتلا به آنفلوآنزا در کودکان

ادامه در صفحه ۳

## رصد مستمر وضعیت تحصیلی و رفتاری دانش آموزان از طریق سامانه نمداد

ادامه در صفحه ۲

## اعلام آمادگی چین برای گسترش همکاری با روسیه

«شی جین‌پینگ» رئیس‌جمهور چین، آمادگی کشورش را با روسیه جهت ایجاد مشارکت گسترده‌تر در حوزه انرژی، حفظ ثبات مشترک و تداوم زنجیره تأمین انرژی جهانی تأیید کرد. رئیس‌جمهور چین گفت: «همکاری چین و روسیه در حوزه انرژی بر پایه‌های محکمی بنا شده است. الگویی از همکاری سودمند متقابل را نشان می‌دهد و نقش مثبتی در ارتقای توسعه اقتصادی، اجتماعی و بهبود رفاه مردم هر دو کشور را ایفا می‌کند»

## گروسی: آژانس به دنبال تعامل مجدد با ایران است

«افائل گروسی»، دبیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، گفت که آژانس به دنبال تعامل مجدد با ایران است. گروسی بدون اشاره به حملات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی و ایالات متحده به ایران گفت: «آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خواستار تعامل مجدد کامل با ایران، به جهت از سرگیری فعالیت‌های بازرسی در این کشور است».

ادامه در صفحه ۵



## بحران زیست‌محیطی در گیلان



رودخانه‌های گیلان، که روزگاری سرچشمه زندگی و تنوع زیستی در حاشیه دریای خزر بودند، امروز به مسیرهایی آلوده از فاضلاب‌های صنعتی و خانگی بدل شده‌اند. ادامگی این جریان آلوده، می‌تواند اکوسیستم خزر را به‌طور جدی تهدید کرده و سرنوشت منابع آبی و زیست‌بوم شمال کشور را به خطر اندازد.

عکس: فاطمه احمدی نژاد

## سر مقاله

## مشکلات اقتصادی انگیزه ارتقای فرهنگی و اجتماعی را از بین می‌برد

hamidasgari2020@yahoo.com



حمیدرضا عسگری

در دنیای امروز، مشکلات اقتصادی به عنوان یکی از عوامل اصلی شکل‌دهنده به معضلات اجتماعی، اخلاقی و فرهنگی شناخته می‌شوند. این واقعیت که بسیاری از چالش‌های اجتماعی ما ناشی از ناپایداری‌های اقتصادی است، نیازمند توجه و بررسی عمیق‌تری است. در حقیقت، اقتصاد نه تنها ستون فقرات یک جامعه است، بلکه تأثیرات عمیقی بر رفتارها، ارزش‌ها و هنجارهای فرهنگی آن دارد.

یکی از بارزترین نشانه‌های این ارتباط، افزایش نرخ بیکاری و فقر در جامعه است. زمانی که افراد در تأمین نیازهای اساسی خود ناکام می‌مانند، احساس ناامیدی و بی‌اعتمادی به آینده در آن‌ها شکل می‌گیرد. این احساسات می‌تواند منجر به بروز رفتارهای ناهنجار اجتماعی، از جمله سرقت، اعتیاد و خشونت شود. در واقع، وقتی فردی برای تأمین معیشت خود با مشکلات جدی مواجه می‌شود، احتمال انحرافات اخلاقی و اجتماعی او افزایش می‌یابد.

علاوه بر این، مشکلات اقتصادی می‌توانند به تضعیف نهادهای خانواده و جامعه منجر شوند. فشارهای مالی باعث می‌شود که خانواده‌ها نتوانند به درستی به تربیت فرزندان خود بپردازند. کودکان و نوجوانانی که در چنین شرایطی بزرگ می‌شوند، ممکن است ارزش‌های اخلاقی و اجتماعی را به درستی نیاموزند و در نتیجه، به نسل‌هایی با مشکلات رفتاری و اجتماعی بیشتر تبدیل شوند.

همچنین، کاهش کیفیت زندگی ناشی از مشکلات اقتصادی می‌تواند به کاهش مشارکت اجتماعی و فرهنگی منجر شود. افراد در شرایط دشوار اقتصادی کمتر تمایل دارند که در فعالیتهای فرهنگی، هنری و اجتماعی شرکت کنند. این امر می‌تواند به کمرنگ شدن هویت فرهنگی جامعه و کاهش همبستگی اجتماعی منجر شود. وقتی افراد به دلیل مشکلات مالی از اجتماع خود فاصله بگیرند، احساس تنهایی و انزوا در آن‌ها تقویت می‌شود که خود عامل دیگری برای بروز معضلات اجتماعی است.

در این میان، دولت‌ها و نهادهای مسئول باید توجه ویژه‌ای به ایجاد فرصت‌های شغلی و بهبود وضعیت اقتصادی داشته باشند. سرمایه‌گذاری در آموزش و پرورش، ایجاد زیرساخت‌های مناسب برای کسب و کار و حمایت از صنایع کوچک می‌تواند به تثبیت وضعیت اقتصادی کمک کند. همچنین، برنامه‌های حمایتی برای اقشار آسیب‌پذیر جامعه باید در اولویت قرار گیرد تا از بروز آسیب‌های اجتماعی جلوگیری شود. در نهایت، باید اذعان کرد که مشکلات اقتصادی نه تنها ریشه بسیاری از معضلات اجتماعی هستند، بلکه تأثیرات عمیقی بر فرهنگ و اخلاق جامعه دارند. برای دستیابی به یک جامعه سالم و پایدار، ضروری است که سیاست‌گذاران با نگاهی جامع به مسائل اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی توجه کنند و راهکارهایی مؤثر برای حل این معضلات ارائه دهند. تنها در این صورت می‌توانیم امیدوار باشیم که جامعه‌ای با ارزش‌های اخلاقی و فرهنگی قوی‌تر بسازیم که در آن همه افراد بتوانند به شکوفایی برسند.

## آمارهای جدید از سالمندی؛

## ایران از مرز ۱۴ درصد جمعیت سالمند عبور کرد



رئیس سازمان بهزیستی با اشاره به آمارهای جدید سالمندی در کشور گفت: طبق آمارهای رسمی، درصد جمعیت سالمند ایران به ۱۲ درصد رسیده است اما طبق آمارهای جدید ثبت مبنایی که وزارت بهداشت طبق آمارهای جدید ثبت مبنایی که وزارت بهداشت و دیگر مراجع معتبر در اختیار دارند ما هم‌اکنون مرز ۱۴ درصد سالمندی را عبور کرده‌ایم این یعنی ایران سالمند شده و وارد دوره سالمندی شده‌ایم. به گزارش ایسنا، همایش محیط دوستدار سالمند با حضور رئیس سازمان بهزیستی کشور، اوهاشی نماینده صندوق جمعیت ملل متحد در ایران، مدیران بهزیستی، نمایندگان وزارت امور خارجه، شهرداری، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و وزارت کشور در مجموعه فرهنگی و ورزشی تلاش برگزار شد.

سید جواد حسینی رئیس سازمان بهزیستی کشور در این مراسم با تسلیت ایام شهادت حضرت فاطمه (س) گفت: امیدوارم که این نشست در روزی برای تبیین ابعاد مختلف شهر دوستدار سالمند و محیط دوستدار سالمند مفید باشد.

وی افزود: در حوزه سالمندی و محیط دوستدار سالمند، تلاش ما این بوده که پدیده سالمندی را ابتدا

نمادسازی کنیم به این معنی که باید مسائل را ابتدا به عنوان یک ایده شناسایی کرده و سپس در مراحل ستاندینه‌سازی و نهادینه‌سازی به آن پرداخته شود. حسینی توضیح داد: در بحث سالمندی در حال حاضر در مرحله نمادینه‌سازی قرار داریم به عبارت دیگر اگر در حکمرانی مطلوب، بردار تحولات، نیازها، خواسته‌ها و مشکلات یک جامعه با برنامه‌ریزی‌های حاکمیتی همراه‌است، گسل شناختی ایجاد می‌شود که باعث تأخیر در تصمیم‌گیری و واکنش به نیازهای اجتماعی می‌شود.

رئیس سازمان بهزیستی با اشاره به آمارهای جدید

سالمندی در کشور، اظهار کرد: طبق آمارهای رسمی درصد جمعیت سالمند ایران به ۱۲ درصد رسیده است، اما طبق آمارهای جدید ثبت مبنایی که وزارت بهداشت و دیگر مراجع معتبر در اختیار دارند ما هم‌اکنون مرز ۱۴ درصد سالمندی را عبور کرده‌ایم این یعنی ایران سالمند شده و وارد دوره سالمندی شده‌ایم.

حسینی ادامه داد: به رغم آمارهای رسمی که از ورود ایران به دوره سالمندی خبر می‌دهند آمارهای واقعی نشان می‌دهند که ایران به‌طور واقعی وارد دوره سالمندی شده است. از آن بدتر، سرعت رشد سالمندی در کشور ما از بسیاری از کشورهای دیگر سریع‌تر است و ایران جزو کشورهای پرسرعت در جهت سالمندی قرار دارد.

وی افزود: تا سال ۱۴۳۰ ایران به یکی از کشورهای شدیداً سالم‌خوره تبدیل خواهد شد. این پدیده به وضوح در حال وقوع است و باید در سیاست‌گذاری‌ها و برنامه‌ریزی‌ها توجه بیشتری به آن داشته باشیم.

رئیس سازمان بهزیستی تصریح کرد: پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد که در سال ۱۴۳۰، ایران ۳۰ درصد جمعیت سالمند خواهد داشت و در سال ۱۴۴۰ به یکی از کشورهای سالم‌خوره دنیا تبدیل خواهیم شد.

## افزایش قیمت بنزین با کارت جایگاه از نیمه دوم آذرماه

با مصوبه هیات دولت، نرخ بنزین جایگاه با کارت اضطراری از نیمه آذرماه به ۵ هزار تومان افزایش می‌یابد.

به گزارش فارس؛ با مصوبه هیات وزیران، نرخ بنزین جایگاه با استفاده از کارت اضطراری برای مصرف مازاد ۱۶۰ لیتر سسهمیه‌ای از نیمه آذرماه به ۵ هزار تومان افزایش یافت. طبق این مصوبه نرخ بنزین برای سسهمیه ۱۶۰ لیتر اول معادل ۱۵۰۰ تومان و سسهمیه ۱۰۰ لیتر دوم معادل ۳۰۰۰ تومان همچنان برقرار است. استفاده از بنزین سسهمیه اول و دوم تنها با کارت سوخت شخصی امکان‌پذیر است. طبق این مصوبه، وزارت نفت به صورت فصلی نرخ سوم بنزین جایگاه را اعلام می‌کند. سسهمیه نرخ اول و دوم خودروهای وارداتی، مناطق آزاد، دولتی و نوشماره داخلی حذف و تنها از نرخ سوم بنزین استفاده خواهند کرد.

**استانها**  
شهردار منطقه ۸ تبریز خبر داد:  
**حذف آبیاری با تانکر و راه اندازی شبکه آب خام، در خیابان مرکزی شهر**  
۱۲  
شهردار منطقه ۸ تبریز: تفریق ۶۰۰ متر لوله گذاری انتقال آب خام در ۱۲ خیابان محدوده مرکزی شهر، طی سال‌های اخیر خبر داد. حسین منیری فر ضمن اعلام خبر فوق گفت: یکی از اهداف شهرداری منطقه هشت در حوزه فضای سبز، حذف آبیاری با تانکر و راه اندازی شبکه انتقال آب خام در فضای سبز است تا با حذف روش آبیاری با تانکر، گامی در جهت سهولت آبیاری فضای سبز برداشته شود.  
صفحه ۷  
afarinesh\_ostan@yahoo.com

**استانها**  
معاون عمرانی استانداری هرمزگان:  
**۲۲ ساختگاه برای توسعه نیروگاه‌های خورشیدی در هرمزگان تعیین شده است**  
بندرعباس- شهین صادقی معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان از برنامه‌ریزی برای احداث نیروگاه‌های خورشیدی بادر نظر گرفتن ۲۲ ساختگاه در استان هرمزگان خبر داد. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان، عنوان کرد: با تلاش دستگاه‌های مسئول، ۲۲ ساختگاه در استان هرمزگان برای احداث نیروگاه‌های خورشیدی در نظر گرفته شده است.  
صفحه ۷  
afarinesh\_ostan@yahoo.com



معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به آلودگی هوا و ضرورت استفاده از ماسک گفت: ماسک‌های مناسب در شرایط آلودگی شامل انواع ماسک KN ۹۵، FFP۲ و FFP۳ هستند که می‌توانند از استنشاق ذرات معلق جلوگیری کنند. هاشمی‌نظری افزود: در صورت عدم دسترسی به ماسک‌های استاندارد در هنگام آلودگی هوا می‌توانید از نوع تور ماسک در دسترس مانند ماسک‌های ساده جراحی استفاده کنید.

پیش: فریم عنوان اصلاح

## خبر

## منابع غربی: ترامپ، بن سلمان را مأمور وساطت میان ایران و آمریکا کرد

روزنامه الاخبار به نقل از منابع غربی نوشت: رئیس‌جمهور آمریکا، ولیمهد سعودی را مأمور مدیریت مذاکرات میان واشنگتن و تهران برای دستیابی به توافق هسته‌ای کرده است. این اقدام همزمان با نگرانی عربستان از تحرکات اسرائیل و فشارهای غرب درباره پرونده هسته‌ای ایران انجام شد.

به گزارش ایلنا به نقل از روزنامه الاخبار، منابع غربی اعلام کردند که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا به محمد بن سلمان، ولی‌عهد سعودی این مجوز را داده است تا مذاکرات میان ایران و آمریکا را برای رسیدن به توافقی درباره برنامه هسته‌ای و پرونده تحریم‌ها مدیریت کند.

به گفته منابع، بن سلمان به ترامپ تأکید کرده که این توافق برای حفظ ثبات خاورمیانه ضروری است و نسبت به احتمال اقدام بنیامین نتانیاهو برای ایجاد مانع یا تشدید تنش‌های نظامی علیه ایران ابراز نگرانی کرده است.

طبق اطلاعات به‌دست آمده، پس از بازگشت بن سلمان از کاخ سفید، طرف سعودی با مقامات ایرانی تماس گرفت و قرار شد ظرف ۲۴ ساعت آینده در پاریس، جلسه‌ای سطح بالا میان مقام‌های ایرانی و سعودی برگزار شود. این دیدار مقدمات برقراری تماس‌های مکرر میان ایران و آمریکا به‌واسطه سعودی‌ها را فراهم می‌کند.

رئیس‌جمهور کره جنوبی:

## هر لحظه ممکن است جنگ آغاز شود

در حالی که نیروهای کره شمالی از ابتدای سال بیش از ۱۰ بار از مرز عبور کرده‌اند، سنول اعلام کرد هر لحظه امکان بروز برخورد مسلحانه وجود دارد و اوضاع از کنترل خارج می‌شود.

طبق گزارش خبرگزاری فرانسه، لی جانه‌یونگ، رئیس‌جمهور کره جنوبی، اعلام کرد: «متأسفانه روابط دو کره به شدت خصمانه و تقابلی شده و عملاً هیچ سطحی از اعتماد میان طرفین وجود ندارد. کره‌شمالی نیز در ماه‌های اخیر دست به اقدامات و اظهارات بسیار تند زده است».

وی با بیان اینکه «تمایز کاتال‌های ارتباطی میان سنول و پیونگ‌یانگ قطع شده»، تأکید کرد: «به مرحله‌ای رسیده‌ایم که نمی‌دانیم چه زمانی ممکن است یک درگیری ناگهانی رخ دهد. اوضاع واقعاً خطرناک است».

سنول هفته گذشته پیشنهاد گفت‌وگو درباره تعیین دقیق مرزها در امتداد خط غیرنظامی را مطرح کرد تا از بروز درگیری‌های مسلحانه جلوگیری شود، اما کره‌شمالی تاکنون هیچ پاسخی به این ابتکار نداده است.

بر اساس گزارش‌ها، از آغاز سال ۲۰۲۵ تاکنون نیروهای کره‌شمالی بیش از ۱۰۰ مرتبه از مرز عبور کرده‌اند که برخی از این موارد با شلیک خطر از سوی نظامیان کره‌جنوبی همراه بوده است.

## هشدار کارشناسان حقوق بشر سازمان ملل:

## رویکردهای اسرائیل، آتش‌بس شکننده در غزه را تهدید می‌کند

گروهی از کارشناسان حقوق بشر سازمان ملل متحد با هشدار نسبت به نقض مکرر توافق آتش‌بس توسط اسرائیل، خواستار اقدام فوری جامعه جهانی برای جلوگیری از فروپاشی آتش‌بس شکننده در غزه شدند. به گزارش الجزیره، به گفته این کارشناسان، از زمان اعلام آتش‌بس در تاریخ ۱۰ اکتبر، دست‌کم ۲۹۳ مورد نقض از سوی اسرائیل ثبت شده که در اثر آن ۳۳۹ فلسطینی از جمله بیش از ۷۰ کودک جان باخته و بیش از ۷۷ نفر زخمی شده‌اند.